PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA Nº 1980/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Waldirene Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente o

disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual n. 221/2010 e no art. 361, I do Regimento

Interno,

CONSIDERANDO a celebração do Termo de Cooperação Técnica n. 3/2022 entre o

Tribunal de Justiça do Estado do Acre e o Tribunal Regional Eleitoral do Acre , constante nos

autos SEI n. 0002787-66.2021.8.01.0000 (evento SEI n. 1282315),

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Ana Lucia Cunha e Silva, lotada na Gerência de Acervos,

para atuar como fiscal responsável pelo Termo de Cooperação Técnica n. 003/2022, firmado

entre o Tribunal de Justiça do Estado do Acre e o Tribunal Regional Eleitoral, cujo objeto é fixar

diretrizes para o apoio institucional prestado pelo TJ-AC na elaboração do Plano Museológico do

TRE-AC, para adequação aos normativos encartados na Resolução CNJ n. 324/2020 e no

Manual de Gestão da Memória do Poder Judiciário.

Art. 2º O efeito desta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Rio Branco-AC, 13 de setembro de 2022.

Desembargadora Waldirene Cordeiro

Presidente

Publicado no DJE nº 7.145, de 15.9.2022, p. 154.